Муниципальное казенное учреждение Новосибирского района Новосибирской

области «Управление культуры Новосибирского района»

Муниципальное бюджетное учреждение Новосибирского района

Новосибирской области дополнительного образования

«Детская художественная школа р.п. Краснообск»

ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по подведению итогов

Открытого регионального конкурса-выставки детского художественного

творчества «КРАСНАЯ НИТЬ – 2024»

18.04.2024 г.             № 02

Состав жюри:

Председатель – Соколов Максим Владимирович, доктор педагогических

наук, профессор, заведующий кафедрой ДПИ ИИ НГПУ; Почетный работник

высшего профессионального образования России, член Союза дизайнеров

России;

Члены жюри:

Сысоева Е.А., кандидат педагогических наук, преподаватель высшей

квалификационной категории, доцент кафедры дизайна и искусства НГАСУ

(СИБСТРИН);

Певень Л.О., преподаватель высшей квалификационной категории, методист

первой квалификационной категории, член Союза русских художников;

Кузнецова Т.Г., преподаватель высшей квалификационной категории:

Резвина А.А., преподаватель высшей квалификационной категории.

Секретарь:

Халявина Т.Н., заведующий мастерской художественного текстиля,

преподаватель высшей квалификационной категории

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов Открытого регионального конкурса-выставки

детского художественного творчества «КРАСНАЯ НИТЬ – 2024»

1. СЛУШАЛИ:

Соколова М.В. о задачах выставки-конкурса. О методических

требованиях  к  качеству выполнения работ участников конкурса.

Халявину Т.Н. о задачах методического взаимодействия с

преподавателями города, области, региона.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Распределить призовые места следующим образом:

№

п/п

Фамилия Имя участника,

возраст

Название

работы

Название

учебного

учреждения

ФИО

руководителя
Результат

Номинация «ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ ТЕКСТИЛЬ»

возрастная категория 8-10 лет

1 Черданцева Мария, 8 лет «Подушечка»
МБУДО «ДШИ

с. Ярково»

Юрова Зоя

Александровна

лауреат I

степени

2 Лобанова Эвелина, 10 лет «Вдохновение»
МБУДО «ДШИ

с. Ярково»
Гареева Лариса
Викторовна

лауреат II
степени

3 Головин Леонид, 9 лет
«Счастье в

дом»

МБУДО «ДШИ

с. Ярково»

Гареева Лариса

Викторовна

лауреат III

степени

Номинация «ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ ТЕКСТИЛЬ»

возрастная категория 11-13 лет

1 Пивоварова Дарья, 12 лет «Рушник»
МБУДО «ДШИ с.

Ярково»

Юрова Зоя

Александровна

лауреат I

степени

2 Кабацкая Софья, 13 лет
«Бабушкин

старый план»

МБУДО Центр
«Юность», СП

МПК «Ритм»

Муравьёва
Наталья

Геннадьевна

лауреат II
степени

3 Коллективная работа
«Игра в
лоскуты»

МБУДО ДХШ
р.п. Краснообск

Резвина Анна
Александровна

лауреат III
степени

4 Колесникова Алиса, 13 лет
«Ожидание
чуда»

МБУДО Центр

«Юность», СП

МПК «Ритм»

Муравьёва

Наталья

Геннадьевна

Специальны
й диплом

оргкомитета
конкурса за

мастерство и
художествен

ную
выразительн

ость

Номинация «ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ ТЕКСТИЛЬ»

возрастная категория 14-16 лет

1 Гавринева Варвара, 14 лет «Коза-дереза» МБУДО ДХШ №2 Громыко Ольга

Юрьевна
Пикалова

Елена

Викторовна

лауреат I

степени

2 Мозговая Ксения, 15 лет «Иван-
Купала»

МБУДО ДХШ №2 Громыко Ольга
Юрьевна

Пикалова

Елена
Викторовна

лауреат II
степени

3 Шушпанова Алёна, 14 лет «Ехал Ваня,

поспешал»

МБУДО ДХШ №2 Громыко Ольга

Юрьевна

Пикалова
Елена

Викторовна

лауреат III

степени

4 Романенко Софья, 15 лет «Семейный
очаг»

МБУДО Центр
«Юность», СП

МПК «Ритм»

Муравьёва
Наталья

Геннадьевна

Специальны
й диплом
оргкомитета
конкурса за

мастерство и
художествен
ную
выразительн
ость

Номинация «ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КЕРАМИКА»

возрастная категория 8-10 лет

1 Турчук Антонина, 10 лет «Декоративная
тарелка»

МБУДО ДШИ
«Весна»

Москвина Юлия
Владимировна

лауреат I
степени

2 Молоков Владислав «Бобер-

колокольчик»

МБУДО ДШИ

с. Барышево

Дубровина

Софья
Андреевна

лауреат II

степени

3 Ермалаева Ксения «Суслик-

колокольчик»

МБУДО ДШИ с.

Барышево

Дубровина

Софья

Андреевна

лауреат III

степени

Номинация «ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КЕРАМИКА»

возрастная категория 11-13 лет

1 Крюкова Полина, 13 лет «Черепашки» МБУДО ДШИ

им. В.И.
Устинова

Шаманская

Наталья
Михайловна

лауреат I

степени

2 Самсонова Дарья, 12 лет «Африканское

панно»

МБУДО ДШИ

им. В.И.

Устинова

Шаманская

Наталья

Михайловна

лауреат II

степени

3 Минулина Камила, 11 лет «Декоративная

тарелка»

МБУДО ДШИ

«Весна»

Москвина Юлия

Владимировна

лауреат III

степени

Номинация «ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КЕРАМИКА»

возрастная категория 14-16 лет

1

Белоусова Эмилия, 14 лет «Колокольный

звон»

МБУДО ДХШ

№2

Громыко Ольга

Юрьевна

Пикалова Елена
Викторовна

лауреат I

степени

2 Кощавка Анастасия,

14 лет

«Семейный

оберег»

МБУДО ДХШ

№2

Громыко Ольга

Юрьевна

Пикалова Елена
Викторовна

лауреат II

степени

3 Макарова Анастасия,

15 лет

«Северный

колорит»

МБУДО ДХШ

№2

Громыко Ольга

Юрьевна
Пикалова Елена

Викторовна

лауреат III

степени

4 Таргонская Ульяна, 14

лет

«Греческая ваза» МБУДО ДХШ

№2

Громыко Ольга

Юрьевна
Пикалова Елена

Викторовна

Специальны
й диплом

оргкомитета
конкурса за
мастерство и
художествен
ную
выразительн
ость

Номинация «РОСПИСЬ»

возрастная категория 11-13 лет

1 Зайкова Екатерина, 13 лет «Мезенская
роспись»

МКУДО ДШИ с.
Верх-Тула

Душа Елена
Владимировна

лауреат I
степени

2 Невзорова Маргарита,

11 лет

«Мезенская

роспись»

МКУДО ДШИ с.

Верх-Тула

Душа Елена

Владимировна

лауреат II

степени

3 Сарычева Анастасия,
11 лет

«Весеннее
настроение»

МБУДО «ДШИ
с. Ярково»

Гареева Лариса
Викторовна

лауреат II
степени

4 Величковская Вера,

13 лет

«Богатство

родного края»

МКУДО ДШИ с.

Боровое

Репп Светлана

Анатольевна

лауреат

III степени

2. В соответствии с Положением об Открытом региональном конкурсе-выставке

детского художественного творчества «КРАСНАЯ НИТЬ – 2024» наградить

электронными дипломами победителей и участников конкурса.